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Službeni list Europske unije

C 182/25

Zahtjev za prethodnu odluku koji je 21. prosinca 2020. uputio Naczelny S?d Administracyjny 
(Poljska) – W.G./Dyrektor Izby Skarbowej w L.

(Predmet C-697/20)

(2021/C 182/35)

Jezik postupka: poljski

Sud koji je uputio zahtjev

Naczelny S?d Administracyjny

Stranke glavnog postupka

Tužitelj: W.G.

Tuženik: Dyrektor Izby Skarbowej w L.

Prethodna pitanja

1.

Treba li odredbe Direktive Vije?a 2006/112/EZ od 28. studenoga 2006. o zajedni?kom sustavu 
poreza na dodanu vrijednost (1), osobito njezine ?lanke 9., 295. i 296., tuma?iti na na?in da im se 
protivi nacionalna praksa oblikovana na temelju ?lanka 15. stavaka 4. i 5. Ustawe z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i us?ug (Zakon o porezu na robu i usluge od 11. ožujka 2004.) (Dz. 
U. iz 2011., br. 177., poz. 1054., kako je izmijenjen) kojom se isklju?uje mogu?nost da se bra?ni 
drugovi koji obavljaju poljoprivrednu djelatnost u okviru poljoprivrednog gospodarstva uz korištenje 
imovine koja je njihova zajedni?ka bra?na imovina smatraju zasebnim obveznicima PDV-a?

2.

Je li za odgovor na prvo pitanje relevantna ?injenica da, u skladu s nacionalnom praksom, ako 
jedan od bra?nih drugova odabere oporezivanje svoje djelatnosti prema op?im odredbama za 
PDV, drugi gubi status poljoprivrednika za kojeg vrijedi paušalna odredba?

3.

Je li za odgovor na prvo pitanje relevantna ?injenica da je mogu?e jasno razlikovati imovinu koju 
svaki bra?ni drug samostalno i neovisno koristi za potrebe gospodarske djelatnosti koju obavlja?

(1)  (SL 2006., L 347, str. 1.) (SL, posebno izdanje na hrvatskom jeziku, poglavlje 9., svezak 1., 



str. 120.)


